[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________________

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля 2015 года                                   № 148                                          п. Веселый

О внесении изменений в постановление Администрации Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 г. № 263 «Об утверждении муниципальной

программы Веселовского сельского

поселения «Обеспечение доступным

и комфортным жильем населения

Веселовского сельского поселения»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 30.06.2015 № 98 «О внесении изменений в бюджет Веселовского сельского поселения Веселовского района на 2015 год и на плановый период 2016 – 2017 годов», в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Веселовского сельского поселения от  31.10.2013 г. № 263 «Об утверждении муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Веселовского сельского поселения» следующие изменения:

1.1.В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Веселовского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

     Общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения -  4955,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

    В 2014 году – 4955,0 тыс. рублей;

    в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

    в 2016 году – 0,0 тыс. рублей

    в 2017 году  – 0,0 тыс. рублей;

    в 2018 году  – 0,0 тыс. рублей;

    в 2019 году  – 0,0 тыс. рублей;

     в 2020 году  – 0,0 тыс. рублей;

    Объем финансирования за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

     В 2014 году  – 0,0 тыс. рублей;

     в 2015 году  – 0,0 тыс. рублей;

    Объем финансирования за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

     В 2014 году  – 0,0 тыс. рублей;

     в 2015 году  – 0,0 тыс. рублей;

     Общий объем финансирования из областного бюджета -  4707,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

     В 2014 году – 4707,3 тыс. рублей;

     в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

     в 2016 году – 0,0 тыс. рублей

     в 2017 году  – 0,0 тыс. рублей;

     в 2018 году  – 0,0 тыс. рублей;

     в 2019 году  – 0,0 тыс. рублей;

     в 2020 году  – 0,0 тыс. рублей;

     Общий объем финансирования из местного бюджета -  247,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

     В 2014 году – 247,7 тыс. рублей;

     в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

     в 2016 году – 0,0 тыс. рублей

     в 2017 году  – 0,0 тыс. рублей;

     в 2018 году  – 0,0 тыс. рублей;

     в 2019 году  – 0,0 тыс. рублей;

     в 2020 году  – 0,0 тыс. рублей;

1.2. Приложение № 6 и № 8 к программе изложить в редакции согласно приложению № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Веселовского сельского поселения Митяева О.М.

Глава Веселовского сельского поселения                                              А.Н. Ищенко

Постановление вносит сектор
строительства, ЖКХ,   земельных и

имущественных отношений

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Веселовского

сельского поселения

от 10.07.2015 г. №  148

Приложение № 6

к муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Веселовского сельского поселения»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета муниципального района, бюджетов поселений

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная программа
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веселовского сельского поселения
	всего
	4955,0
	0,0
	-
	         -
	         -
	        -
	       -

	областной бюджет
	4707,3
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	         -
	         -
	        -
	       -

	бюджеты поселений
	247,7
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие территорий для жилищного строительства в Веселовском сельском поселении
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Стимулирование развития рынка жилья
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3

	Оказание мер государственной и муниципаль-ной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан
	всего
	4955,0
	-
	-
	        -
	         -
	        -
	       -

	областной бюджет
	4707,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет
 района
	-
	-
	-
	         -
	        -
	        -
	       -

	бюджеты поселений
	247,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Веселовского

сельского поселения

от 10.07.2015 г.  № 148

Приложение № 8

к муниципальной программе Веселовского сельского поселения

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веселовского сельского поселения»

Распределение межбюджетных трансфертов

Субсидии на переселение граждан из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции                                                                                                     ( тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета поселения
	Всего
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета поселения

	Веселовское сельское поселение

	4955,0
	-
	4707,3
	247,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-